Pius IV suam de super edidit citatam Constitutionem.

§. 2. Alias siquidem à felicis recordationis Pio Papa IV prædecessore nostro emanarunt literæ tenoris subsequentis, videlicet:

Quidam sacerdotes, abutendo sacramento Pœnitentiæ, mulieres in actu confessionis ad actus inhonestos provocant

«Pius Papa IV Venerabili Fratri Archiepiscopo Hispalensi-  
«in Regnis Hispaniarum hæreticæ pravitatis Inquisitori gene-  
«rali. Cum, sicut nuper, non sine animi nostri molestia, acce-  
«pinus, diversi Sacerdotes in regnis Hispaniarum, atque etiam  
«in eorum civitatibus et diocesisibus curam animarum habentes,  
«sive eam pro aliis exercentes aut alias audiendis confessionibus  
«pœnitentium deputati, in tantam proruperint iniquitatem ut  
«sacramento Pœnitentiæ in actu audiendi confessiones abutantur:  
«nec illi et, qui id instituit, Domino Deo et Salvatori nostro  
«Jesu-Christo injuriam facere vereantur; mulieres videlicet pœ-  
«nitentes ad actus inhonestos, dum earum audiunt confessiones,  
«alliciendo et provocando, seu allicere et provocare tentando et  
«procurando, ac loco earum per sacramentum hujusmodi Crea-  
«tori nostro reconciliationis, graviore peccatorum mole eas one-  
«rando, et in manibus diaboli tradendo, in divinæ Majestatis  
«offensam et animarum perniciem et christifidelium scandalum  
«non modicum.

Contra quos ab Inquisitoribus pravit. hæreticæ inquiri decernit Pontifex.

«§. 1. Nos, in animum inducere nequeantes quod qui de fide  
«catholica recte sentiunt, Sacramentis in Ecclesia Dei institutis  
«abutantur aut illis injuriam faciant, fraternitati tuæ, de cujus  
«eximia pietate, virtute atque doctrina plurimum in Domino  
«confidimus, per præsentem committimus, et mandamus quate-  
«nus per te, vel per alium seu alios à te deputandum seu depu-

«tandos, contra omnes et singulos sacerdotes dictorum regno-  
 «rum, ac illarum civitatum et diœcesum de præmissis quo-  
 «modolibet diffamatos, tam sæculares, quam quorumvis, etiam  
 «exemptorum ac Sedi Apostolicæ immediate subjectorum, Or-  
 «dinum regulares, cujuscumque dignitatis, status, gradus,  
 «ordinis, conditionis et præeminentiæ existant, tam super præ-  
 «missis, quam super fide catholica et quid de ea sentiant  
 «diligenter inquiras, et juxta facultatum tibi contra hæreticos  
 «aut de hæresi quovis modo suspectos à Sede Apostolica con-  
 «cessarum continentiam et tenorem procedas, ac culpabiles re-  
 «pertos, juxta excessuum suorum qualitatem, prout juris fuerit  
 «punias, eos etiam, si et prout de jure fuerit faciendum, debita  
 «præcedente degradatione, sæcularis judicis arbitrio puniendos  
 «tradendo.